
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.06.2020        № 15-03 

 

О внесении изменений в Положение об основах управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования                                   

закрытое административно-территориальное образование город Островной               

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 26.09.2012 № 66-03 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда                          

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 09.11.2001 № 303-01-ЗМО «Об управлении государственной 

собственностью Мурманской области», подпунктом «б» пункта 2 перечня Поручений 

Президента Российской Федерации от 02.09.2019 Пр-1755, с целью установления меры 

социальной поддержки медицинских работников организаций первичного звена                              

и скорой медицинской помощи государственной системы здравоохранения,                            

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Положение об основах управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2012 № 66-03 (в редакции 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 02.10.2018 № 64-02) (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 5.2 Положения в следующей редакции: 



«5.2. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических                                  

и (или) юридических лиц на возмездной основе (за плату либо посредством передачи                                             

в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный 

капитал которых вносится муниципальное имущество), за исключением лиц, указанных 

в пункте 5.15.». 

1.2. Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.15 следующего содержания: 

«5.15. Муниципальное имущество (жилищный фонд) отчуждается в собственность 

физических лиц, являющихся медицинскими работниками организаций, оказывающих 

первичную медико-санитарную помощь на территории муниципального образования         

(на условиях заключенного трудового договора), на безвозмездной основе. Отчуждение 

осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 

 

А.Ю. Ашуров 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 
 

О.А. Огинова 

«___» ___________ 20___ года  

 


